中国气象局办公室关于

做好气象政府网站年度报表发布工作的通知
各省(区、市)气象局，信息中心、宣传科普中心、气象报社：
为落实好《政府网站发展指引》（国办发〔2017〕47号）、《气象政府网站建设与管理指南》（气办发〔2018〕2号）要求，进一步提升气象政府网站管理水平和政务服务能力，根据《国务院办公厅关于做好政府网站年度报表发布工作的通知》（国办函〔2018〕12号），就做好气象部门《政府网站监管年度报表》和《政府网站工作年度报表》发布工作通知如下：
一、对象和内容
中国气象局办公室负责编制、发布气象部门《政府网站监管年度报表》，主要包括网站抽查、安全检查、网站开设整合、“我为政府网站找错”平台网民留言办理、假冒政府网站处置、人员培训等情况。

各级气象政府网站负责编制、发布《政府网站工作年度报表》，主要包括信息发布、专栏专题、解读回应、办事服务、互动交流、安全防护、移动新媒体、创新发展等情况。

二、方式和时间

气象部门《政府网站监管年度报表》于每年1月28日前由中国气象网在政府信息公开目录中发布，并按要求在网站首页突出展示。

各级气象政府网站的《政府网站工作年度报表》于每年1月28日前在本网站首页显著位置发布。中国气象网负责开设专栏，集中发布气象政府网站的工作年度报表。

三、工作要求

各单位要高度重视气象政府网站年度报表发布工作，按照通知要求认真组织实施，督促指导所属政府网站按要求做好工作年度报表编制、发布工作。各级气象政府网站要做好网站数据统计，确保工作年度报表发布及时、数据真实准确。信息中心、宣传科普中心、气象报社负责提供相关信息，配合局办公室完成监管年度报表的编制、发布工作。根据通知要求，中国气象局将进一步完善工作机制，把年度报表发布情况列入政府网站绩效考评。

2018年1月30日
中国气象局办公 室

气办函〔2018〕32号

中国气象局办公室

— 2 —

— 3 —